
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2018 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KRAKOWIE 

z dnia 12 lutego 2018 roku 

w sprawie zwalczania wirusowej posocznicy krwotocznej ryb łososiowatych (VHS) na obszarze powiatu 

krakowskiego 

Na podstawie  art. 45 ust. 1 pkt 1), 4), 7) i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.1855 z późn. zm.)1)oraz § 13 ust. 1 pkt 2), 

ust. 2 pkt 2) i ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lutego 2009 r. w sprawie 

zwalczania chorób zakaźnych zwierząt akwakultury (t.j. Dz.U. z 2015 poz. 781) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za obszar skażony w związku z wystąpieniem VHS (wirusowej posocznicy krwotocznej ryb 

łososiowatych) uznaje się ciek wodny śródlądowy potoku Będkówka zgodnie z następującymi danymi: od 

źródła potoku GPS 50°10'56.69"N, 19°45'17.77"E do ujścia potoku Będkówka do rzeki Rudawa GPS 50° 

7'3.02"N, 19°45'15.68"E, wraz z gospodarstwem rybackim zasilanym z tego cieku: WNI 12062706 dane GPS 

N 50°09' 25,43''; E 19°44' 18,50''; 

2. Określa się obszar nadzoru ograniczony: 

a) od północy – od ulicy Zawiłej w miejscowości Radwanowice (gm. Zabierzów) wzdłuż północnej granicy 

gminy Zabierzów i dalej wzdłuż dróg gminnych nr: 600208 K, 600178 K, 600168 K, 600195 K przez 

miejscowość Łazy (gm. Jerzmanowice – Przeginia) do miejscowości Bębło (gm. Wielka Wieś), a następnie 

w tej miejscowości ulicą Pod Ciemną do skrzyżowania z ulicą Zachodnią; 

b) od wschodu – w miejscowości Bębło (gm. Wielka Wieś) wzdłuż ulic: Zachodniej, Na Dolinkę i Kawiory do 

miejscowości Będkowice (gm. Wielka Wieś) i dalej w ulicami: Kawiory, Browar, Borową do potoku 

Kobylanka. Następnie wzdłuż tego potoku do Rudawy i wzdłuż tej rzeki do Zabierzowa (gm. Zabierzów) – 

do ulicy Rodziny Poganów. W kierunku południowym wzdłuż ulic: Rodziny Poganów, Kolejowej do 

skrzyżowania z drogą krajową nr 79; 

c) od południa – wzdłuż drogi krajowej nr 79 od skrzyżowania z ul. Kolejową w Zabierzowie do skrzyżowania 

z drogą lokalną w miejscowości Niegoszowice przysiółek Sowiarka (gm. Zabierzów); 

d) od zachodu – od drogi krajowej nr 79 w kierunku północnym wzdłuż drogi lokalnej w miejscowości 

Niegoszowice przysiółek Sowiarka, dalej wzdłuż zachodniej granicy administracyjnej miejscowości 

Brzezinka (gm. Zabierzów), a następnie w miejscowości Radwanowice ulicami: Ogrodową, 21 lipca, 

Szkolną, Zawiłą do północnej granicy gminy Zabierzów. 

§ 2. Zwierzęta akwakultury pochodzące z gospodarstw leżących na terenie obszaru zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt akwakultury określonego w § 1 niniejszego rozporządzenia 

mogą być: 

1) przemieszczane wyłącznie do innych skażonych gospodarstw; 

                                                      
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 1521 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 lutego 2018 r.

Poz. 1282



2) zbierane i poddawane ubojowi w celu spożycia przez ludzi zgodnie z poniższą zasadą: "Zwierzęta 

akwakultury, które osiągnęły rozmiary handlowe i nie wykazują objawów klinicznych choroby zakaźnej 

zwierząt akwakultury, mogą zostać odłowione lub zebrane pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii, 

z przeznaczeniem do spożycia przez ludzi lub dalszego przetwarzania przeprowadzanego w zakładach 

przetwórczych". 

§ 3. Martwe ryby pochodzące z gospodarstw leżących na terenie obszarów określonych w § 1 niniejszego 

rozporządzenia muszą być usuwane i unieszkodliwiane pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii, 

w sposób określony w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 1069/2009 z dnia 

21 października 2009 r. (Dz. U. WE L 300 z 14.11.2009 r.) określającym przepisy sanitarne dotyczące 

produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym 

rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego). 

§ 4. Na obszarach, o których mowa w § 1 niniejszego rozporządzenia, podmioty prowadzące działalność 

w sektorze akwakultury zobowiązane są stosować w szczególny zaostrzony sposób zasady dobrej praktyki 

higienicznej, w celu zapobieżenia przeniesieniu na teren prowadzonej przez te podmioty działalności choroby 

zakaźnej zwierząt akwakultury lub jej rozprzestrzeniania się poza przedsiębiorstwo. W szczególności należy 

zapewnić dbałość o czystość sprzętu używanego w gospodarstwie rybackim a także uniemożliwić 

niekontrolowane korzystanie z tego sprzętu przez inne podmioty sektora akwakultury. 

§ 5. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkie podmioty sektora 

akwakultury z terenu obszarów, o których mowa w § 1 niniejszego rozporządzenia. 

§ 6. Podmioty prowadzące działalność w zakresie sektora akwakultury nie stosujące się do nakazów, 

zakazów lub ograniczeń wydanych w celu zwalczania choroby zakaźnej zwierząt lub zapobiegania takiej 

chorobie, podlegają odpowiedzialności karnej na zasadach określonych w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 7. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się podmioty prowadzące działalność w sektorze 

akwakultury z terenów określonych w § 1 niniejszego rozporządzenia. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarach, o których mowa w § 1 niniejszego rozporządzenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 9. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krakowie uchyli niniejsze rozporządzenie w trybie określonym 

w § 8 niniejszego rozporządzenia niezwłocznie. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krakowie 

Piotr Śliwa 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1282


		2018-02-15T13:21:48+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




